
 

 

 

 

平成２６年 藤枝市議会２月定例会 

 

総務文教委員会委員長報告書 

（議案審査） 

（追加議案） 

 

 

 

 

平成２６年３月１９日 

 

［本 会 議］ 

 

 

 



 1

総務文教委員会に付託されました、議案２件の審査の経過と結果について、主な質疑を

中心に御報告いたします。 

 

最初に、第５２号議案「平成２５年度 藤枝市一般会計補正予算（第５号）」のうち、本

委員会に分割付託されました費目について申し上げます。 

 

初めに「９款１項３目 消防施設費中、消防団車両購入費について、購入時期等につい

て伺う。」という質疑があり、 

これに対して、「仕様等には変更がないが、早期に発注を行い、本年中に納入していきた

い。」という答弁がありました。 

 

次に、「消防車両９台の配置地区について伺う。」という質疑があり、 

これに対して、「消防ポンプ車５台は、稲葉、内谷、下之郷、下薮田、三輪に配置し、可

般ポンプ積載車４台は、滝沢、中里、横添、玉取である。」という答弁がありました。 

 

このほか、特にご報告いたす質疑もなく、採決の結果、全会一致で、原案のとおり可決

すべきものと決定いたしました。 

 

 

次に、第５４号議案「平成２６年度 藤枝市一般会計補正予算（第１号）」のうち、本委

員会に分割付託されました費目について、申し上げますが、 

質疑もなく、採決の結果、全会一致で、原案のとおり可決すべきものと決定いたしまし

た。 

 

 以上、御報告いたします。 


